
 
 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 

EXMO(A) SR(A) DR(A) JUIZ(ÍZA) DE DIREITO DA 4ª VARA DA CÍVEL 
COMARCA DE JOINVILLE – SC 

 
 

Processo:    0302220-72.2017.8.24.0028 
Tipo:      Recuperação Judicial 
Autores: Vogelsanger Pavimentação Eirelli; e Terraplanagem e 

Pavimentação Vogelsanger Eirelli. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GLADIUS CONSULTORIA  E  GESTÃO  EMPRESARIAL  S/S    LTDA, 

neste ato representada por seu administrador, Agenor Daufenbach Júnior, 
Administrador Judicial no processo de RECUPERAÇÃO JUDICIAL de 

Vogelsanger Pavimentação Eirelli e Terraplenagem e Pavimentação 
Vogelsanger Eirelli, vem, respeitosamente, a presença de V. Exa., informar e ao 

final requerer o que segue: 
 
 

Visando dar efetividade ao art. 22, II, “c” da Lei 11.101/2005, vem esta 

administração judicial apresentar: 
 

 

RELATÓRIO MENSAL DAS ATIVIDADES DA DEVEDORA 
 

Elaborando relatórios relativos ao faturamento mensal, indicadores financeiros 

bem como o número de funcionários ligados as empresa autora, como forma de 

monitoramento de suas atividades e intensidade de continuidade da produção. 

 
Desta feita, além dos dados industriais informados nesta peça, traz-se anexo o 

Balancete contábil do mês de Junho/2018, subscritos pelos diretores da 

recuperanda bem como pelo contador da mesma. 

 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

 

1 - DO INFORME DAS ATIVIDADES DAS RECUPERANDAS  

 
Como relatado na inicial, as empresas autoras dedicam-se a prestação de 

serviços no ramo de terraplanagem, pavimentação, drenagem e de outros 

complementos, e a venda de areia, quais sejam detalhadamente:  

 

 

1.1 – Dos Indicadores Financeiros e Indicadores contábeis de 
liquidez e variação patrimonial: 

 
 

O faturamento bruto do Grupo atingiu, no mês de Junho/2018, o valor de R$ 
485.628,49, tendo uma redução de 41,59% em relação ao mês anterior: 

 
 

 
 

Os indicadores contábeis de liquidez têm por objetivo medir a capacidade da 

empresa em liquidar com seus compromissos a curto prazo e demonstram o  índice de 

sua solvência geral. Estes índices demonstram quanto a empresa possui disponível 

para cada R$ 1,00 de compromissos assumidos. 

 
 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

Liquidez Imediata 
 
O índice de liquidez imediata é o quociente que compara o Disponível e o 

Passivo Circulante ou Obrigações de Curto Prazo. Ou seja, quanto das obrigações 

de até 12 meses a empresa consegue liquidar com os recursos que ela consegue 

transformar em dinheiro imediatamente para cada R$ 1,00 de obrigação. 
 

Pode-se visualizar nos gráficos abaixo as representações dos 

comportamentos destes índices dos últimos anos até o período atual das empresas 

autora: 

 

 

 
Liquidez Corrente 
 
O índice de liquidez corrente é o comparativo entre o Ativo Circulante e o 

Passivo Circulante. Ou seja, quanto das disponibilidades, bens ou direitos que a 

empresa possui de curto prazo para quitar com suas obrigações, também do curto 

prazo de até 12 meses, para cada R$ 1,00 devido. 

 

Conclui-se pela evolução do índice no gráfico abaixo, com as representações 

dos comportamentos deste nos últimos exercícios. 

0,039
0,002 0,001 0,001 0,001 0,001 0,002 0,001 0,001 0,002 0,0020,009

0,41

0,00

0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07

0,000

0,050

0,100

0,150

0,200

0,250

0,300

0,350

0,400

0,450

2015 2016 out/17 nov/17 dez/17 jan/18 fev/18 mar/18 abr/18 mai/18 jun/18

Liquidez Imediata

PAVIMENTAÇÃO

TERRAPLANAGEM



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

 

Liquidez Seca 
 
O índice de liquidez seca mostra a posição da empresa caso necessite utilizar 

todo seu Ativo Circulante, com exclusão da conta de Estoques, uma vez que este não 

tem uma data definida para sua transformação em dinheiro, para quitar seu Passivo 

Circulante ou Obrigações de Curto Prazo. 
 

Assim é a evolução destes índices nos últimos períodos: 

 

 
 

Liquidez Geral 
 
O índice de liquidez geral difere-se dos outros índices de liquidez, pois é o 

confronto entre o Exigível Total e o Realizável Total da empresa. Ele indica o quanto a 

empresa conseguirá honrar com seus compromissos de curto e longo prazo, contando 

com todos seus bens e direitos de curto e longo prazo também. Ou seja, quanto ela 

possui em bens e direitos para cumprir com cada R$ 1,00 de dívida no curto e longo 

prazo. 
 

Graficamente: 

0,68
0,51

0,32 0,33 0,29 0,29 0,29 0,28 0,27 0,27 0,26

3,95

2,21

0,66 0,71 0,62 0,62 0,62 0,58 0,61 0,62 0,64

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

5,00

2015 2016 out/17 nov/17 dez/17 jan/18 fev/18 mar/18 abr/18 mai/18 jun/18

Liquidez Corrente

TERRAPLANAGEM

PAVIMENTAÇÃO

0,35 0,30 0,23 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,23 0,23 0,23

3,91

2,13

0,57 0,58 0,55
0,70

0,52 0,51 0,52 0,52 0,54

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

2015 2016 out/17 nov/17 dez/17 jan/18 fev/18 mar/18 abr/18 mai/18 jun/18

Liquidez Seca

PAVIMENTAÇÃO

TERRAPLANAGEM



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

 
 
 

1.2- Da composição do quadro de funcionários consolidados 

 
No mês de Junho/2018, 87 colaboradores estavam ligados a empresa, 

contudo, 16 estão afastados por motivos de doença ou acidente de trabalho, 

restando então 71 em atividade de forma efetiva. 

 

Quanto a evolução desta informação desde o ajuizamento do presente feito, 

podemos demonstrar da seguinte forma. 

 

 
 

 
 

 

As informações aqui reproduzidas foram trazidas por relatórios da recuperanda, 

em seus respectivos setores. 

Sobre as informações contábeis, seguem anexo, e fazem parte da presente 

peça, os balancetes ofertados pelo setor competente. 

0,56
0,45

0,25 0,26 0,23 0,23 0,24 0,23 0,22 0,22 0,22

2,84

2,02

1,54 1,52
1,40 1,38 1,36 1,30 1,28 1,24 1,23

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

2015 2016 out/17 nov/17 dez/17 jan/18 fev/18 mar/18 abr/18 mai/18 jun/18

Liquidez Geral

PAVIMENTAÇÃO

TERRAPLANAGEM



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

Frente ao exposto, vem esta administração judicial, REQUERER juntada 

Relatório Mensal das Atividades da Devedora, cumprindo assim o art. 22, II, “c” da 

Lei 11.101/2005, bem como dos documentos que a acompanham, quais sejam: 

 

� Balancetes Contábeis de Junho/2018; 

 

Termos em que,  

Pede deferimento, 
 

Joinville - SC, 15 de Agosto de 2018. 
 



OIlO V(]CELSAMJER P VII\,IENIAC,\OEIREI,I
CNPJ 05 498,1t9000t-i9

271)7/l(il8 09 10 t,agr000l

Pniodo 0l/0J/1018 a 10i06/2018

lJal.fcele Sooiet,no

valo,s e\pEs)s str Rean I R$)

6 S I L0L02 BANCaTS COMA MOV|MENTO

1097 1. t.0 t 02.08 SANTANDER 9A
9 t.t.0t.02.t5 BRADESCO vA

5080 I L01.0215 BRADEICO yA- C/C: 202042J

t0 I l0!.02 t6 cAtxA EcoNQMtca fE1)LRAL

l5 I 1.01.0219 IIAU 5/A

5163 1 1.0102 lS rrAUS/A-C/C81218-4

52?0 I I 0l 02 22 LNICRED

5306 L1.01,02.25 CAIXA ECON(A7!rcA PEDERAL, CTA3486-0

5214 t.1.0t.02.28 NBC BANK BRASIL - t082414001

5i4.1 Lt.0t.02.3t BAr\rco PAULISTA coNIA - 856757

5i6l I I 0l01li.l BAM O INIFRMEDII lM S/A

16 S I I,QI,()3 AI'LICACOESDE LIQU]DEZ IMEDL{TA

rr46 I t.01.03.05 BANCOSANTANDT]R

22 I 1.01.03.10 BRADESCO yA
5271 I 1.01.03 t7 LNICRED

tst^tvo

] S I,I CIRCI]LANTE

I s rtot DtsPoNtvEL

.1 S I tr)t 0t (,AlxA

5 I l1)l Lrl 0l cAIxA

t9 s I lot ('REDITOS

t0 s I I 0l0l DUPLIC T^SARt:('tiutiR

l6 s I I r)3 0g lllrll osARr-ol8lili
]7 ] ] II] l)II l)I E\4FRES'IIN1oS,\ I{II('EBER DETLRCI]IROS

-I5 S I,I.O2IJ ADIAMIAMENTO6A IORNECEMRES

'16 I I 02 IJ 02 ADLANTAMENTOSA FORNECEDORES

9?0 I 1.02.l] 0.r ADANTAVEMOSIERCEIROS

2A 015 230 42

18.913.007.13

68 ?i8 82

2A 2.91,50

20.297.50

1.46t.32

000

0_00

0.00

10,69

12,49

0.00

0.00

3.418.05

0.09

000

0_00

45 000.00

0.00

0.00

45 000,00

t6 227.409 74

I61,1658-02

269.335.98

269lli.98

I759 70t 5l
8481110.96

I 276.3?2.5i

0,00

2.513,111,l6

73016

10.80r.18

2t l?1.6:l

49 867,01

50 315.15

1.66

825:188,18

9.028 881.57

9.028.313_t2

4 177.69:1,87

74.5t0,2r

71.510,21

4 072.543.49

200.00

1.155-00

?1.295,9!

0.00

r00.768,4?

6.095,1r

5.713,31

2 757.t19,96

0.00

90E 625,17

2t9 550.28

30 60r.1,
t00.00

l0 501.1?

0,00

167i 274.46

I 715 939.?,1

0.00

0.00

6.921.tO

6.927.t0

0.00

l6t,l2
l6t,l2

337.t52,69

0,00

0,00

46.5t5,25

0.00

0.00

0.00

11.72t.28

0,00

4 t2,1814.21

22 43E,3E

22 438.38

4.07t.894.68

t00,00

r.t55.00

13 294.99

0.00

r00.7E0.96

5 495,31

5 7l3.lt
2. t5',t .1"9.66

908 625. t?
2r9.550.28

30 501.17

0.00

30.501.17

0.00

r61.32

\61,32

167.152.38

0,00

0,00

46.516.25

0.00

0,00

0,00

41008,79

0_00

0.00

0,00

2 4814lr_47

7)0.26

r0 804.48

22 372.63

49 861,02

7,66

19610\).77

16.569,01

9.95 t 0t7,91 27 l51096.06

9.63-1 115.58 r 8 loi 5rJ.67

12 t.619.46

12 369.31

12.369.33

4.r50, t1

I00.00

0,00

I.00

10,69

0,00

600.00

0.00

3 438.35

009

0_00

000

.15.t00,00

100 00

0,00

4i 000,00

t85122t.21i 160,1?i67.12

I 92r 865..11 i.428 732.jj

169lli 98

169li5 98

0.00 97666i0.61

0_00 8.-190158 08

0.00 I 2?6172 5l

4? S 1 I,()].I.I CREDTOSDEFUN('IONARPS

50 ] 1.I]2 I.+ (]] ADIANTAIVIENTO DH SALARIOS E

5.1 s I t0: t5 tMt,rlsTosAREcuPliRAR

57 L t.o2.l5 0l IRRFA RECtInERnR

92.r l.l.0l l5 0-l PtsA RICUPER R

972 I I 0t t5 07 |SSA RECUPLRAR

I()?] I ] (): 15 08 COFINS A RECL]I'ERAR

102,1 I I 02 t5 09 INSS A RECLrpERAIi

t025 I tr)2 t5l0 ICMSsi/AlM|MOII ARE(',UPER"AR

1026 110215 ll NSs coMPENACAo |0TAS FSCAIS

IIOI I I 02 15 !.I CSLLARECUPI]RAR



OI{O V(XiELSANGIR PAVIMENIACAO EIREI.I
CNPI: 05..118 41910001-39

27N712018 09.40 W:O0o2
Periodo: 01r'04,2018 a 10n62018

Volo6 crpNs on Rcais (R$)

1I34 I I,()2,I5 I5 ANILCIPACAO PARCELAMENTO IEDERAL A I4O2O5],]4

r22r l 102 15 20 ]CMS SAI-DO CREDOR 92.9',11.12

1222 | t.02.15.21 iPI SALDQ CREDOR 712.)8

521't LI.o2.I5.2I TRRFA RECUPERAR 9APLICAqAO 21619,'ll

r73 s l.t02l6 oLrrRos CREDII(6 47191-19

975 Ll 02.16 08 EMPRESTIMOS AOS SOC|OS 47169.19

5OO5 I I.02,16,12 MUruO. TERRAPLENACEM VOQELSANCER (),()O

5ll9 I t.02.16,12 MUTUO, VOOELSANCER ADMINLsTRADoRA 25,00

155 S I1.02.2.1 IMFOSIOSACOMI'I.NSAR 1206.28

ll02 I 102.21.0i PsA cot\,tPENsAR 5?0-98

I tol l.l.0t.l.l0.t corNs coMPENAR 2635io

6l s I lot ESToQUES 26!6.?38.57

62 S l.l030t EsroQUF.s DMRS(X 2.616.138,51

66 l.t0l0l04 MATERL S-PRIMAS 199221804

5006 t.t0i0l.2{ [,!.ArERL\IS DARA SERVICO 56737i.99

It88 1.1.0i.01.26 C(MBUSTTVEL 57.086.54

,2'16 S 12 NAOCIRCULANTE 9.162223.29

8,1 S t20l AUVO REATZA\tI. A I.CNCO PRMO 14666.22

r00 s r 2 02 03 DEPGnos 10.666.22

lot I 2 0l0i.01 DERlstrosJUDtctAs 1064{.12

98 S I I01 |NVEST|MENTOS 16 010 00

99 S I,20.{OI PARTIC.PERMANENI'ES OUTRAS SOCIEDADES I OJO,OI]

846 1.2 04 01.0q slcooB I 030.00

1264 S t20.t05 PAR CFACAO Elllot,'llAs SOCIEDADES 15000,00

5309 t.2 0,105 0t PARTICIPACAOCONSoRC|O BAL BARRADO 35.000.00

105 s t.2.05 IMoBlLzaDo 9. {.24t.07

106 5 I !.05 0l tMo\'Els 4.706 008_72

107 I2050t 0t T ERRENOS 4.500000,00

I09 t.2 05 0t 0l EDIFICACOES 246404.72

Il0 s 1205.02 oLrTR(x IMoBtLzADOli 15.194. 8t7
I I I : 05 02 0] EQfrt6 PR((-ESSAMEMO DE DADOS 2O5.a7722

I l l .: 05 4,1.(}] TNSTALACOLS ll 1 06]-?4

II2 I ]05 02 05 MAOUINAS, APARELHOIi E EOLNPAMENTOS II 5'70 7]5.II
I1,1 1.2.05.02.0? MO\EIS E LTTENSI-IOS 969?3.89

115 l.l05 02 08 vElclrl-os 3.159869,75

978 r20502t2 SOFTWARES 19.998.66

0,00

278.915.r6

0,00

0.00

2 6r i 098,0r

158.129,12

2.45,1368.89

0,00 r.402.053.3.1

278915,t6 92.971.72

712,18 0.00

0.00 2l6l9.ill

109 6?3.26

2 45,1168.89

0.00

96.250-65

96.225.65

0.00

25,00

i 206.24

570.98

2635l0

659.124.01 2 I],1157.89

659720,0? 2.13,1357.89

0.00 1.992178.04

,167194.E5 100179 I.l
192.525.21 ]t 900.?l

ili 242.15 8 8,19 55r.i9

0.00

0,00

0,00

t77 339,39

111339.39

0.00

0.00

t77.339.39

5?0,.15

5?0.45

570,45

5?U'15

0,00

0.00

0.00

0.00

0_00

0_00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0_00

494.49

0.00

0.00

0,00

0,00

I0 742.18

10.?42.18

I0.742.18

i6.030.00

1.010.00

I 0:10,00

l5 000 00

0.00

0.00

0.00

it2.7.l?.86 8.80t53i.:l

0,00 { ?06 008.72

0,00 4 500 000.00

0,00 206.008,72

15.194. 8.17

205 411-21

I I I 061_7.r

lr.5?0 7t5.1r

96.9?3.89

3 159.869,7s

49998.66

( ll.l09 8it 7t )

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

3t2.147_46I I 9 S L2.05.01 l.) DEPREC/AIIIORTIZ',EXAIISTAO CUMUI.ADA ( 10.797. I 01.87 )



O ] 10 VOCIiI .SANGER PAVIN,IEN'L( AO EIREL1
cNPt 0i 498.1r9/000t l9

27l07r0I 8 09 40 l,riC:0001

Periodo: 0l/041018 a 10/06,1018

tsaldcele Sociedrio

Valorcs crtrc$os cnr Rcais ( R$)

t28 t2050101
121 r?050302
I2t t205010.1

r24 r20i0i07
l2i t.2 05 0:l 09

ll6] t20i0] 15

1,)DEPREC -EDIFI'IOS

1 ) DEPRI1C EQUIPTOS.PROC DE DADOS

(.)DEPREC -NSTAI ACOES

t) I)TPRI:C MAQS,.APARELHOS E EQUIP]OS

o DEPREC ,MOVEE E UTENSILIOS

I ) DDPREC -V]]jCOLOS

i-) AMORTZACAGSOI.'IWARE

(84 991.,11 )

(t96 998.0t )
(69.?88.57)

(7 26? 061.84)

(62 362,6r )

(t 0?0.r25.r4 )
(.15116 29 )

1r 257,85

ll 25?,85

I 246,00

0,00

t:1. t09,?4

(11.r09,74 )

0.00

(13.403.4i )

ll 401.41

I 246,00

0,00

0,00

193 065,24

(191065,24 )

120000,00

(120 000.00 )

(li5 750.00 )

1li 750,00

0.00

2 530.00

(2 530.00)

2 060.i0

2 522.52

267971.68

35 883.05

9.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

(8105 t.5 t )

(r99.520.5i )

(72.r54,75 )

(7515 016.52 )

\64.294,91)

(45.785,29)

ll 25?,85

11257,85

I 246,00

I i 109 7,1

1ri.r09.74 )

0,00

(t3.t0:1..1:t)

13 403,:13

1.2,16.00

I 246,00

000

0.00

l9:l065 2,1

(l9:l06i 24l
120000 00

(120 000.00 )

(135.?50.00 )

ll5 ?50,00

2.510.00

(2510.00)

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

000

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

000

0.00

000

000

0,00

0,00

0.00

]29 S I 2 1]5,()J IIUOtsILZADO EM ANDAMEMO

IJT I 2,05 04.02 CONSTRUCOES EM,{NDAMEMO

I]2 S I2 06 INTIANCiVEL

I.I5 S I 2.06.03 CASTOS DE MPLANIDE SISTEN4AS E METODOS

Il]:]5 12060]02 I]\'IPLAMACAO DE SISIEMA
r47 I 2.06 0i 99 (,)AN,IORTZACAOACUMUI.ADA

1,18 S ].? 06 t)I CASTOS DE RL,OIiCANIZACAO

5O4I I ]]0604,02 (,)AMORTZACAOACUMULADA ISO

l016 I 2 06 04 02 TMPLANTACAODALSO

1258 S I ] 06 05 I\4ARCAS F PATFNIFS

II8 I20605OI ]\,IARCAS, DIRE]fOS E PATENTES

](]J? S I5 CONTAS DE COMPENSACAO

]1]J8 S 1 5 01 CO\IAS DE COMPENSACAO

1O:]9 S I5,OI.()] EMPRESTIMO LVOBILZADO

D65 15010101 COI\,loDAlD AItVO
i166 I 501 0l 02 (-)col\'loDAl!PASstvo
1040 I 5 0r.01.01 EMPRESTIMO]MOBILIZADTa) AIIVO
[?? I 5.01 01 04 (-) IMPRESTTMO TMOBILZADO, PASSIVO

i041 s 1 5 01.02 CoNSEI{TO

10.t2 15010201 aoNSERro Altvo
t267 1j 0102 02 ( ) coNsEmo - PASstvo

1066 s rs0r 0i REMEss,\
r067 t.5 0! 0l0i ttEMEssA ATI\ro
1268 rj0r0i.02 I ) REI\IESSA - pASSM

000

0.0!



i)t4() VMELSANGER PA\,'IMENTACAOEIRELI
a'NPr 05 49* 4rSn00r-1s

271072018 09 40 Pag 0004

Periodo 0l/04D018 a 30/06/2018

Baldrcete - Socienirio

Valoes express em Reais (R!i)

Debiro Cddito

200 s 2 P,{sstvo

201 S2I CIRCLN ANTE

102 s2r0r oBRrc^coEs D\ERsAs

201 s l l0r 0r r:MPRt-sl.lMos E IINANCLAMEMoS

28t 2 !0t0t 0t cAlxA F( oNoMICA fEDEIt {L
528t 2l0l0l 0l UNICRF!)

181 2 r 0r 0l 09 cARIAo BNDES

5042 z IOIOI ]O BANCOBRADESCO FORD CARGO

1r0 2 r0r0r t:l BRADEscos/A
gJJ ] I OI OI ]5 EMPRESTIMOS E TT.iANCIAMENIOS

?E2 Ll0tll.t6 tIAU s/A
| 66 2 I 0l 01 26 FINAME

t320 2.101.0t.27 cARTAo BNDES

5].15 2 I.OI OI 32 DUPLICAIAS DESCONIADAS. EIAIL)

I34(] 2.I,OI OI:]:] DLIPLIC,{TAS DESCONTADAS

5:]IO 2Il]I 01]4 DI]PL]CATAS DT-SCOMADAS RE''EIIA
J]] I 2 I.()I,()I,J6 DUPLICAT S DESCOMADASTAII'A

JJI2 2I,l]Ll]1:]? SANTNVEST S/A.AUTOP]STA LTOT{AL SUL

5:lt5 210r 0119 SANINVEST - G R,^NTIA

5l8l 21010t.80 I_lt\4tTE BCOBRADESCO

il56 2 L 0t 0t 80 I_I\4ITE BCO IIAU
5182 21.01.0181 B\DES, FIN,\ME

i:]0,1 21010182 EN1PRES I ]I4O PAVIPLAN

5186 I l0l0l82 EMPREST]IVIO DE-IERCEIROS

5275 ] I l]l 1]] 82 FINACIAMENIO ROLO COMPAC DYN,\PAC

J299 2 1 01 ()1 8] |INANCIAMENIOACABADORACIBEIT NF

J:]i]I 2 Ii]L0182 FINANCLAMINI O CARRETA.PRANC] IA

5I85 2 I(]1(]182 FINANCLAMENI'O CP, CAIIRPILL,\R
J2IJ 2I ()I.O].82 FINANCIAMENIO CP. NBC BAN( ts II-ASIL

5lrj8 2 t 0101 82 FINANCTANIIMO CI, SAFRA - MAQLI|NAS

5267 2I,(]I,()I.82 FINANCI,AMENTO FORD CARCO I5I? 2l]l]9

J2]2 2I,l]1l]] 82 LIMITE, UNICRED

5162 21010198 tsAN(-O JNTERIVIEDIUM 9]\- Lll\4lTtl
53I8 21010199 H JUROS A APROPRIAR

208 S 2I ()I 02 FORNECEDORES

5:].I:] 2I (]I 02(]z I ) JUROSAAPROPRI,{R S/RENECOCIACAO

209 S 2 I OI ()1 OBRIGACOES TISCAIS

t2l 2 r.0r.04 0t corjtr\s A RECoLIIER

]I5 ] I OI 1]l04 ICMS A RECOLLIER

1046 2I OI 14I(] IRITF A R ECOLI IER . FOLLIA PCI'O

r0r5 r L0 0,1 lI( R t_ A REaoLHriR NF IERCEIROS

lt6 I I 0l 04 12 ISSA RECOLI IER

I()4I] 2 I l]I 04 13 ISS  RECOLHER. RETIDO NF

J22] 2 ] .)] ()] 18 JARCELAMEMOICMS

10]6 2 1 1]] 0,120 PARCFI.AMENIO PCFN

28.075 2i0.,12

67 911 875 31

6t.9ll 875,11

29244132,\1

37,1188,38

43? 080,52

89.285,78

8r2?1,18

l9 86r,20

94:l8:11.04

2ll ,180.8:l

25 955,95

,1559.386.10

I 00? 929.21

2?9.557.:18

1,1.087.216.63

43 073.00

L I33 222 23

1.862.|6,96

189 618,90

390125,06

124.000.00

48 580. r l
1.895 310.7r

9 922.80

10,1505.70

5 416.06

20998
(640460.38)

1? 436 369.16

(159 605 46 )

2 806.867.70

188.675.16

2l598,42

45 92?,59

429.715,06

205 022,80

82706:155

6.222 363.61

3 061808,r2

i 06i.808,12

0,00

000

0.00

0.00

0.00

145 401 il
0.00

1Il 2i8,23

0,00

?20,00

0.,19

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

5 442,8,1

0.00

6-1264.65

281212,26

0.00

:125 431..11

0.00

278.915,16

0.00

000

0.00

0.00

5100229,25

4.477 984.31

2 84r 740,r9

14 21).62

t2? 500,00

0.00

0,00

0.00

87 000.00

0,00

0.00

0.00

74 t48.75

0.00

2.512128.52

000

1155.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

000

0.00

0.00

5 5i:l8l
0,00

0,00

274.959.92

420 5512l

5l 478.19

278 9t5.t6
:I t50,42

50.82

,16 516,25

l ri5.2l
0.00

0,00

2? r53.096,06

69.126 052,00

69.326 052.00

30.146 38,1.62

408,162.00

564580.52

89235.?8

8r 2r3.18

l9 86?,20

I 0:10 8:l1 01

171.t80.83

25 !5a,95

4488 l]l.:12
r 007.929,23

I 080 427,67

1,1,1.215.26

t4 08? 216,63

2A 361.67

43.073.00

I t31222.23

1862116.96

189.618.90

390.125.06

124 000.00

18 580.

581252.70

9 921.80

t0,1505.70

5 507.0:l

209.98

(?07 7li 0t)

r7.42i 096.82

(159 605 46 )

9.538 670,40

2.858.345,89

188.675.t6

L026.?45.71

l3 649.24

45 917 59

110.910.29

205 022,80

827 063.55



t)] 1I] VOGELSANCER P,\VI\']ENTACAO EII{ILI
(NP]: 05.J98.1i9/0001 :19

lrl01/2018 09 40 PiC:0005

Periodo: 0l/041018 a :10,06D018

valores cxprcsss cnr Rcais(R$)

Debito Crddilo

522,1 2.1.01.0,1.21

?20 2.r 0104.22

968 2t01042'
5262 2.101.04.30

526t 2.1.0r.01.3r

5264 2 I 01.04.t2

5265 2.1.01.04.33

5283 2 r.0r.04.31

5126 2.1.01.04.42

5135 21010,14?

51,19 2 I 0l 04 48

5150 2 101 04.49

5:l5l 21010,1i0
5l5i 21.0t.04.51

l35l 2.t.01.04.90

608 I54 70

52 048,37

l6 0,10.74

114)4.22

61.673.87

2:l 498.59

95 186,98

963 611.43

r 419.45i,22

10.244.i1

r85 743.01

231269,65

61594.92

8439.01

(219.3519,1)

L994.086.33

t4i 358.95

I J291li46
2.404 r75,03

I 048152 67

246 878.36

l8 581,54

149 361,00

23i 066.00

2.770 993.98

126 832,11

9 019 t5

960 508.89

34 217 21

1.082 318.,19

2J41,99

l0 0ll l4
112 402,06

289 914,29

120 l7:1.80

22194 65

38i 5i?,21

r0r.596.00

27591],.21

655.122.85

l8?.042.69

92 4t8,12

375 4{1.84

r6 017 28,1.50

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

109121,23

1.983,0:l

0.00

r07 338,20

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

414 ?35.48

372 398,51

21419.15

0.00

2 497.11

8 240.84

239,t5

8?4,11

2 406.911

0,00

0.00

0.00

I8r2.8r5,77

0.00

ll li.i,61
I57.53

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

000

000

0.00

000

29040S.71

)7 579 42

2 621 19

l'12 989,23

17.2t1.29

0,00

000

0,00

000

000

508 916 2l
350 834.18

27 000,90

7 t61.80

11998.r6
48 029,74

l0 221,90

i.84t.92
14028,06

0,00

0,00

0.00

1,15 401.51

000
I'15 401 5l

0.00

2S1l?7,8,1

6r9 t08.31

52.205.90

16.040.?4

74.034,22

6 t.673,87

23.,198.59

95.186,98

961611,41

1419.,151.22

185 
'4:1.042i3.269.65

67 594,92

8..t39.0i
(219.15r.94 )

8. t68.66i.3:1

2 t)19.68?.7)

r45 982.74

l 95 364.49

2 481 192,12

1.048 352.67

246.878,36

38.58i.54

r4916r,00

2:13 066,00

2 865 174.?l

lt5i6?18
9 000.i0

66 378.00

1.122 107.19

i 102.40

l9 359 tl
Il5J85,l9
l0r 535.,12

t20.171.80

r07 596.00

275.941,21

800 524,18

l8? 042.69

t38 019.85

t75 441 84

PARCELAMENTO LEI I I 9,112009 - CP

I'ISARECOLHER

RETENCOES DE NIPOSTOs FEDERAIS. CSRF

PARCELAMENTO PIS

PARCELAMENIO COF]NS

PARCELAMEMO IRP]

PARCELAMEMO CSLL

ISS - PARCELAMENTO

PARCEI,AMEN]'O

P,\RCELAMEMO COFNIS

PARCELAMEMO PIS

PARCELAMEMO COTINS

PARCELAMEMO CONTR PREV

PARCELAMEMO IRRF

PARCELAMEMO CSRF

(.) ENCARG(X SOBRE PARCELAMENIO C,P

21' S 210105 oBRICACOES SOCI,\B

219 2 1.0r.05 02 FG',t S A RECOLHER

]22 210]05.)] IM]1)STO SNDICAI ARI,COI-HHR

2r8 rr0t 0i04 INSSA RECoLHER

IJI(] 2 I l]I l]J 05 CONIRIBUICAO PREVIDENCIARIAA

l161 2 l.0l 05 06 INSS I|RCEIROS

l29l 2 1 0r.05 08 NSS PARCELAIIO

IO8] 2 I l]I 05 09 INSS RETENCAO

5:1,11 2l0r0512 PARCEI AN4LINI O INSS j'LDIDO 1523692

5:1.17 2l.0l 05 r3 ]:ARC ELAMEN O jNSS PEDIDO t 5?8241

2r,1 S 21.0r.06 0B RICACOES Tll"{BAr_HlSlAS

225 2 1 01 06 01 oRDENADOS A PACAR

IOJg 2 I.()I.06 02 PRO.LABORE A PACAR

227 2 1 01 06 0l RESC|5oES A B{CAR

228 21.01.06.0,1 PROVISAO Pr l3'SALAR IO

229 2 1.01.06 05 PROVTSAO r"ttRLqS
095 2 t0t 0606 PROVTSAOFGTSS/1',l!SAtARIO

99,1 2r0r.0607 PROV1SAO INSS 5/13'SALARIO
lsi r I 0 I 06 08 PRovtsAo FGTS S,,FERIAS

!92 2 l.0l 06 09 PROVISAO NSS S/FERIAS

998 I10106ll l3! SAIAR rO A PAGAR

912 I l.0l 0612 PENSr\OALIMENTICLA APAGAR

2]l] S 210107 PROVP/N4PDE RENDAE CONTRIE SOC]A]]

212 I l0l 0701 PRovlsAo tl\F_A coNrRIBUlcAo soctAl
2] I ]] ] l]I 07 l)2 PROVISAO PARAIN{I'OSI'ODE RENDA

?].1 S ],IOI Il] OI]TRAS OBRICACOES DE FLNCIONAMEMO
5]JI 2 I OI I() l]I ADANIAN4ENTO - RUAS N,iO
]]6 2 ]l)I ]O(]I ADIANIAMLNTO DE CI-IEN|ES
2'1? 2I (]I Il) II CLITRAS CONIAS A PACAR

I]4] S 22 NAOC]RCULANTE 812 144.+4 14 056 7l] rl



OIJO VOGFI SAMiIiR PAVIMFNIACAO EIRELI
CNLl: 05 ,198.4 l9()001 .19

vElo6 crprcssos m Rcas {RJ)

27()7/201 E 09:40 Re:0006

Periodo: 0l ()4/201 8 a 30/06201 8

244 S 2.2 02 PA,SSM E)oGI\,,EL A LONGO PRMO

2:I5 S 2,]02 OI EMPRESTIMOS E FINAI\rIAMENI'(}J

?.16 S ]202OIOI EMPRESIF FINAIIC A LOIIGO PRAZO

r00r 22{2.0t01.09 BRADESCo

l 5 2 2.02.01.01 11 IrAU

r38 22.020t0t ll EMPRESTTN.4o DE SOCIOS

528,1 2 2 02 0l 01.17 LIMCRED

5285 2 2.02.01.01 l8 CAXA ECON(,VICA FEDERAL

5J59 ] ] 02 OI OI..I MUTUO'TERRAPLENAOEM

5i l'7 lt0l.0t.0l.9s ( )juR(IA APRoPRIAR

871 S 2.2 02 0l OBRICACOES FISCAIS

922 S 2.2 02 02.02 PARCELAMUNIOS F|SCATS

1003 2.2 02 02.02 04 P RCELANIENI O RECEIIAFEDERAL

IO78 2,2 02 02.02 05 PARCF:I AN'IENTO PCFN

i2l8 2I0l01.02 t0 PARCELAMINTO LEI I r.94 r 1009 Lr
5]J8 2 ] O] 02 02 I I DqRCELAMENTO IRPJ

5259 I 3.0102.02 12 P RCELAiIIENIOCSLL

5260 21.02 02 02.13 PARCELAMENT O PS

5261 2 t.l)l0t 02 14 P RCELAMEN'',IO COFINS

5.151 2 2 02 02 02.20 pARCELAMENTO COFINS

53t6 2 2.02.02 02 20 PARCET.AMEN|O COFNS

5125 2.102 0102.20 PARCELAMENIO

5]5.I 2]0],0],0],20 PARCELAMENTOC(NTR.PREV

5-r:8 2.102 02 02 20 PARCELAMT-NIOCSRF

5]57 ] ]02 O] 02 20 PARCELAMFNTO IRRF

5t52 2 2 02 02 0? 20 PARCET.AMENTOPIS

ll52 2202020290 ( )ENCARGOS SOBRE ITARCF].AMENT(Xj

900 s 22tr20t oBRIcAcoEs soclAts

90r 5 2.2.01.0t.0t oBRrcACo€s soct^s
901 I2 02o',i 0t ot n\Ns PARCEI  D()

5:t4t I1.02.1ri 0t.0J PARCELAMENIO |NSS PEDTDO I52i692

5lt8 2 2 010101 05 PARCELAMEMO INSS PEDIDO 1578241

250 S 2rl PATRIMONIO LlQlllDO

25t S 2.l0t CAPTIALSoIL\L

251 S t.t 0l0t cAPITALv)crAl
251 :..1010r 01 cAPrrAL slrBscRtro

5IS] :,1()IOI()I C,\PIIALSOCIAL FILIr\L IV. BALNEAI{IO

I25] 5 24l]II I,UCROS OI] PRE.IUZQIJACUMULAD']S

1252 S 2 4.08.0t PREIUZOsACUMULADOS

16.0,17.284,50

ll061 60.1.65

I I 061 604 65

J00000,00
,176 989,91

0,00

765.000,00

l7l i68,t0
9.5ll147,59
(265 900 95 )

4062.046_ll

4.062 046,i3

124124.30

840.010_94

609 174 48

2li.8i8 6i
82.2,15,r1

5i 469,23

246 780.80

270 875,47

9il 515,69

6j1)72,Q5

140 t 84.El

98 568.1I

58.689.64

(654899,53)

921.613.72

923 63i 72

rt5..r82.00

l9l 182.09

316969.63

(55 88r 929 r9)

5.000.000.00

5 000.000.011

4 950 000.00

50.000.00

(60 881.929.39)

159.9.t02i2.95 )

2 8t2.815.?7

2 8t2.815.?7

2.8t2 8t5.77

0.00

81 000,00

149 673.26

127 500,00

34 21),62

2.15r 368,89

821.244-.14

0.00

0.00

t09.673.26

0.00

615.106.51

821244,44 t4.056.?13,17

E22244.44 9.07t.033-32

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.0{
0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0_00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

345 739.72

0.00

0,00

0,00

0,00

315 ?39.72

0.00

907r 0ll l2
t00 000 00

189 989.9r

0,00

617 500,00

li7 09,1.,18

7 70i 08i 2l

0.00 I0610.16.Il

4.062.046.13

120 ?2,1_30

8,10.030.94

609. r 74-.r8

215.858_61

82.245 ll
53 469.23

246.780 80

210 875.41

911515,69

632.372 05

140 t8481
r6.-156.16

98 568 I
58.689.64

(654 899.53 )

923.633.72

91i 613.72

I5..182.00
t9l 182 09

I6 969,63

0.00 (56 229 669.r r )

000 i 000 000 00

0.00 5 000 000-00

0.00 4.950000.00

0,00 50000.00

(6t 229 669,111

(59 9+0.1i2.9i I

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00



() I,]O VO'iELSANCER P,NLVENIACAO IJIRELI
cNPl 05,198 4r 9/000r -39

2?/0710lR 09 .10 Pl]I 001)7

Periodo: 0l/04r018 a 30/061018

Baldele - Sociedrio

valores expEss enr Reais (RS)

267 2 .108 l]] O] PREJI]ZOS ACUMULADOS

I2J] S ]40802 ;\-JUSTES DE EXERCJCIOS AN IL,R]ORES

295 2108 02 02 t)AJUS|L_S DEVEDORES DE EXERCICIOS

r2i5 s 2.4 08.0.r LUCROS/PRLJUZOS DO EXERCTCTO

19, 2408.0402 (') PIitr,rUIzO LIQUTDO DO EXERCICIO

(59 940 212,95 )

0,00

i9.13 696.4,1)

712,r8

71218

345427.54

iJ5 027.54

0.00 (59940 212,95 )

0,00 (112,18 )

0.00 (?12,18 )

0.00 (1.288 721,98 )

0,00 (r.288.723.98 )



(]I]O VOCELSANCER PAVIMENTAC.{O EIRELI
CNPI] 0i 498,119/0001-19

27l0lr0l8 09 40 Pie:0008

Peri.do 0l/04r013 s i0/06/2013

Bdecet - SocEtriio

Valorcs erprc$oscm R.ais(R$)

4l]O S 4 RECETIAS

4()I S,1,I RECEIIAS OPERACIONAIS

.102 S 4I (]I R]:('LIIAS DE VENDA:J

.109 S ,l 1 0l 0l VIINDAS DL SHRVICOS

4lr .1t.01.0i.02 VENDAS DE sERvtcos

L15940,34 1.529.575.00

I ?15 940.34 1.529.575,00

r.7r5.939,74 1.529 574 40

I 715.939,?4 I 715 9:l9 r,t
I 715 919,?4 r.7r5 919,14

000 186:165,14

186.365,34

186165,14

0.00

0.00

186165,14

Il.t53.6t
5t.478.t9
46 516,25
'1',l.211.29

0,00

0.00

0.00

(186 i65.i,1)
( .153,61)

(51 4?8.19 )

(rl6 516.25 )

t'l'1 .2\',l.29 )

0.60

060

0,60

4t5 S ,1t 0t 05 (-)DEDUCOIS DAS RECETTAS

] I IJ 4 ] .(] I 05 04 PIS RECETIA OPERACIONAL
.I 19 ,110] ()J 05 COFNS S/ FAIURAMEMO
420 4 l.ot 05 06 ISS F,{IURAD{I

l:l2l 4l0r 05 rr ( oNt RtBUIcAo PRE\T]DENCIAR L\

.12] S ] I O] OLI|RAS RECEITAS OPER CIONA1S

421 S ] I 02 i]I RECEITAS FN,\NCEIRAS

9t8 4I0201.06 RENDMEMOS y ILiCACOES

0.00

000

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

060



i]]](] VOCI:I,SANCFII PAVIMI]NJACAOEIJIbt.I
CNPJ 05,1S8 119/0001,t9

27l07/201 8 09:40 Pdg!009

Peiodo 0l /04/2018 a 10/061018

v.loB e\peses en Reais (R$)

rtbito Cridito

5()O S 5 CL]S']OS I] I)FSPFSAS

501 Si1 CUSTOS

502 S 5 l.0l austos oPLttActoNAls

5r8 S5t0l0l cusl o Dos PRoDLrIos/sERvlcos
t080 ' r 0.- ^vBt!T-v I tBRIrcA\T.
ll20 5l0l 0l0:l IVIATERLAL P/ SERMCO

|2t jt0t 0i04 N4ANLTIENCAO DE VEICLTLOS / MAQ /
]122 ,\]t)IO]05 AI UCUEL, DE MAQUNAS E VEICULOS

IIz] 5 I 1]I O:] 06 I]RETES E CARRETOS

,sr! s 5.r 02 cusTos Dos PRoDLrIoysER\'tcos

52.] S J I O2!] MAO.DF..OBRADREIA

524 J I 02 ():] OI SAI.ARIOYORIENADOS DEPPI'OD

527 5 I 02 0t 04 ITERIAS

i28 5 1.02.03 05 I I"SALARIO
529 5 1 02 0:106 INSS

530 51020i07 Fcts
.:t . r, r.,0c \v\nDqTV?)- t\nr\t73(o 5
'' r r') r) AiSlS LNLIAM DILA iOL'Al

5:]] 5.] 02O3 ]O sECURO DE VIDAIM CiRUPO

1092 i t0201 ]l DFSPFSACoM Al IMFNTAaAO

l09l 5 I 02 0,1 u vAl ElRANSPORTE

ji7 s ,s l02ori r)FPrtEcrAcoEs/AMoMzAcoEs

558 5 I 02 08 l]I DEPRECI,\COES

567 S 5102 ]O DESPESAS CF-RAIS

570 5 r 02 l00i UNIFoRMES E EQTOS DE SEGIJRANCA

574 5 I 0t t0 07 NiANUTUNCAO DE N4AQUINA5/EQLIPrOS

575 J ](]] IO08 MATERLAIS,{UXILIARES E DF CONSUMO

5']O S52 DFSPFSAS OPFRA'IONAIS

58r S 5.t0t DESPESAS C^/UNDAS

582 S 520101 DF]SPESi\S COM PESSOAL

8l? 5201 0l 12 II\,IPOSTO SII'iDICAL

627 S52l]IOT DESPESAS GEITAIS

628 J 2 ()] 07 OI VIAGENS E REPRESEMACOES

64] 5 5 202 DESIII]SASAI]MINISTRATIVAS

64? S 5 2 02 (]I DESPESAS COM PESSOAL

643 5 2 02 ()I l]] SALARIOS E ORDENAI)OS

805 5 2 02 0l 02 PRaI.LABORE

0,00

000

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

000

000

000

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

1.964119.76

I t8 610.40

'116.341.73

192 981,35

467 194,85

629.39

450,00

1 402 282.61

69?,109,56

409 405,47

45 t 51,16

:12 896,87

152.502.8i
,11 822 54

5.657.08

:l 000 00

82,55

195 60

:t0l85?,r3

103.85?.?i

1015,18

105.8,1

499.94

242 t49,36

j,194.49

I459.59

34,90

14.90

153.669.69

67155 62

2i.01,1.54

l5 508,1(;

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

86 056 70

86 056,70

5.575,28

8 175,55

r.410,09

67.2?8.16

89i,42

2.r06.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

120.52

0,00

0.00

0.00

0.00

ll 2-5,1

r12.54

0.00

000

1t6 j41,11

r92.983,35

629.19

.t50.00

55.090.r,1

!r6.225.97

6r 1352.86

403.830,r9

36 975."r

85 224,41

42.931,12

2 951,08

i.000.00

82,55

395,60

i03 857.t1

ltl857,7i

I0l5,l8
I05.84

499.90

242 028.84

3 494.49

:l 459 59

3 459,59

34,90

34 90

t5i 557. t5

67 24i.0E

25 014.54

86.t77,22 r 874"02.54

86 056,10 1.631573,14



1]I]O V( :JI:I SANGER PA\IIiV'EN'IA' AO EIRELI
CNI,I] 05 :1r8 419/0001-19

27l07D018 09:40 P€ 0010

Peiodo 0l/04/2018 a 30/06/2018

vllorcs expEses em ReaislR$l

tlbilo Cridno

64j i 2 02 0l 0i FER|AS

6.14J < 2 0r 0l 04 ll!SAI ARIO

647 5.2 02 0l 05 INSS

6.18 5 2 02 0l 06 FCTS

657 S 5 2 02 0t DEPRECTACOTS E MORTIZACOFS

6i3 5.10l0,1.01 DEPRECLACOES

659 5 r 02 01.02 Atr4oll|ZACOES

aJ60 S 520205 tlTll,lDADES E SERVICOS

66I 5 2 02 05 l]1 ENERCIAELETRICA

662 5 2 02 05 02 ACUA

663 5 2.02.05 l]] TELEFONE.F,{X,TELEX E NTERNET

66,1 5 2 02 05 0,1 CORREIOS E MAI_(I|ES

67.1 S 5 2 02 07 DESPESAS CEI'AIS

677 5,2 02 07 l]] M,{IERIAISAT]XILIAR'S I] DL, CONSUMO

a,?8 52020701 COPA,COZN|iAEREFE|IORiO

682 5,2 02 O' 08 LEG,\IS E.IUDICIA]S

|16 3 2 02 07.2ti SHRVTCOS DE TERCEIROS

1229 5202072: DLSPESACO]VTC RTORp

IJO6 S 5,] O] 08 DESPESAS \AO.DEDUTIVEIS

686 5 2 02 O8.t)] DLSPESAS NAO DEDUTIVEIS

7OI S 5205 DESPESAS COM VEICULOS

702 S 5.2 05 OI DESPESAS GERAIS

ll0, 520i0101 PEDAcro r: ESTACIoNAMEM o

7O:] S 5208 DESPESAS I'RIBUTARLAS

?01 S 5,] 08 OI IMPOSTOS E TAXAS

8J! 5]08OI 06 IMPOSTOS E TA\,\S DI\|F]RSAS

7Il] S 52Il] DESPESAs FINANCEIRAS

?ll S 521001 DESPESAS Girll"AIS

7r2 5 2.10.01.0r ruRos pAcos ou lNcoRRltxts
7I.I J] I()()I 03 DESPESAS BANCARIAS DNERSAS

920 i2 t001 ll DF
7l] i2 i00t ]2 DEsaoNtos coNCEDIDoS

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

42,34

19.?0

23,9',1

6.5:l

0,00

0.00

0,00

0.00

000

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

000

7.98

1.98

0.00

0.01

0.00

1 ,154.48

398.17

8.890.13

8.831.1i

9,00

58 957,66

48.962,,15

9t0.28

9 014,93

70.00

r8 016,28

:1 .70

33r.81

7 ,\ I2.95

180.04

450.00

450,00

r.009.20

t.009.20

1.009 20

I 4ll,l6

i.4lr 36

t.1ll.l6

82 544.62

82 5r4,62

80 I t3.40

2.411,11

t4.45

3.00

I595.r I

I 4i0 5t

39r.84

8 890,13

8.88r,r1

9.00

58.957.66

48 962,45

9r0.28

9 014,93

70.00

3t L70

lll.84
7 512.95

r80.04

450.00

450,00

I 009.20

I 009.20

I 009 20

l4lr.t6

l4lt,u6
1..1t I t6

8t i16,61

82 5i6.64

80 lll.40
2 405.80

1,00



O]10 V(XiELSANCER PAVJN,IENTACAO FIREI I

cNP.r 05 49li 4t9/0001 39
270712013 09 .m Pngrooll

Perlodo: 0l/04/2018 a 30/06/2018

Balmete Socadrio

valores erpre$os enr Reais (R$l

8OO S 6 RESULTADO

8OI S6I RESULTADO

802 S 6,I OI RESULTADO DO EXERCICb

803 S 6,I OI OI RESTILIADODOE)GRCICIO

804 6 l0r.0r.0r RESLTLTADO DO EX.ERCICIO

0,00

0,00

000

000

0.00

0,00

145 027 5,1

l4i 02?.5,1

l4s 027,s4

345.02?,54

i45 027.5,1

(145 02? 5,1)

(145 021.54 )

(145 027.j,1)
(145 02r,54 )

SCHAPNZ

cPF 382 094 llq34
-s(:0r

I 848129-i3

NtaRa o'[o.,FIraNL iFR



0r r6 I ERR ILENACEM E PAVTMEN'IAC^O V(rcELSANCER ETRELI
cNP.,: ?2 060 24?O00 I -04

27n)?,20 lE 09:,11 Pog:000 I

Period,o: 0104/201 8 a 10^16a0l 8

\r'doB €\pe*$s cnr Rsis(R$)

I S I AItVO

] S I,I CIRCL]LANTE

r s r r0r DsPoM\tL

4Sll0l0l cAxA
5 t.t0t0l.0l cAxA

6 S tt0t02 llANCui coNrA MovlMENTo

1097 I I 0t 02.08 SANTANDm 9
r5 t. t.0t.02 l9 lrau va

505.1 l.t0l02.l,r BANco PAL,LIST  - Cla 85971i

5055 l.l 0l 02.15 BANCO PAULIS TA - Cl. 86{959

I6 S I.I,OI,()3 APL,ICACOES DE LIQI]IDIJZ IMEDIATA

II.16 1 I,(]1,()].05 BANCO SANIANDER

29 S L1.02 CREDII(JS

JO S I.I,O],III DLJPI.rcATAS A RECEBER

]5 S I I.{)2 13 ADIANIAMENIOSAFORNECEDORES

46 ] ] 02 I] 02 ADIANTAMENTOS A TORNECEDI]RES

47 S ! I 02 I.I CREDT(XDE TI]NCIONARIO!

50 IIO].ItO] ADLANIAN,4ENTO DE SALARI(X L

54 S I I,O] 15 IMF]STOSARECUPERAR

56 II02I5,O] ICMSARECUPERAR

924 I I 02 1504 PIS,\RECUI'ERAR

972 I.I,O2,I5,O] ISSARECL'PERAR

r024 I 1.02.15.09 rNssA RECUPERAR

1026 ll.02.l5lt Nss coMPEf6AC\oNITAS FECAIS

l22t I 1.02.15 20 ICMS SALDO CREU)R

178 S I L02.t6 oLIIROSCREDfTOS

9l,l I L02 I 6 0? EMPRES |IMOS DE MLITIIOS

975 I 1.02.r6.08 EMPRESIMOS AOS SOCIOS

1153 I I 02 t6 t0 CAUCAI)

6r s |o:l FSTnQUES

6] S tt0:,0t EsToQtEs DvERJiofi
66 I I Oi OI O.I MA-IERIAS.PRIMAS

rr8n I r 03 0l 26 coMBUsTlvEL
5053 Ll.0i 0l 28 MATERLT\LPARASER\4CO

?6 S II,O4 OESPES,\S DGRCICIOSEGI]]ME

18 r84.096.47

7.216.417.59

812.647.50

86.26?.15

86 26?,15

726.380.35

0.00

t4,84

0,00

726.i65.51

0.00

0.00

5 46 t 499,E9

2. t 04.945.69

3, t57 89.1,4?

3.157 891,47

0,00

0.00

196.966.13

0.00

18.t0

961.58

78.58,1.00

112678_50

I 694.00

I 694,00

0.00

0,00

910812_92

910.832.92

748.80?.i6

Bi 061,t 6

]l 457,28

7 648.999,85

6994.341,23

4088.204,87

133.584,06

133.584,06

I 953.593,36

2.324,76

1.800.677.t0

t50.59t,50

0,00

LQ21,45

I427.45

2. tE5.107_09

llJ 361.14

140 789.61

340 789.61

166_42

166.82

430.6t9.r0

3r.2s0,87

0.00

2.667.23

0.00

4,19t,9t

302.509_09

1219.168.42

0.00

L275.168.42

4.000.00

120.421.41

720.42t.41

3 t9 5r9,90

rE5.148,58

215 t52.95

407.84

8.766 I28.80

6.107.151,16

4.042.526.41

86.091.00

86 091.00

3.955407,98

1.324.76

I 800 691,72

t50.591.50

I 800.00

I 02?,45

| 021,15

i.913.484_46

202.6t3.10

26.345,34

26 3.15.34

766.4?

766.42

401990.78

r1250.E7

0,00

2.b61.23

0,00

4.t91.91

165 8E0.77

L279.768,42

0,00

1.275 76E,42

4 000.00

35t.140.27

l5l t40.2?

16 r43.39

I89.019.7E

125 9?7.10

0.00

t1066.967,52

1.903.621.6

858.325_94

133.760,21

E3.760,21

724.565.',13

0.00

o.11

0,00

72,1.565.51

0.00

5.731.322.52

2.015.695.73

3.472 337.74

3.472 331,74

000

0.00

22i 595.05

0.00

18.:10

4 724.:t5

961.58

78 58,1 00

119306.82

I 694_00

1.694.00

0,00

0,00

I 30014.08

I t00ltt,08
1.012.t81.87

,15 693.20

222 231 Al

I I t65.12



OI I6 TERRAPI,ENAGEM E PAMMENIAqAO VOGELSANCER EIRELI
CNP]: ?2.060 14?,0001 4.1

l?ru?/]o1 8 09:l I Prig:00(,1

Periodo 0l /0.1/2018 a l0/06/2018

Balorcele Societino

valo6 expr€ssos etr Rean (R$)

7? S L t.04.01 I)I,SPESASANTI]CIPADAS

r028 I t.04.01.07 JUROSAAPROPRT\R

1246 S I.2 NAOCIRCULANTE

8J S I.],02 ATIVO REALZAVEL A I -(N@ PR AZ)

85 S 12.02.01 CRFDTTOS

88 5 ]202()Il]] TIIUI,OS A RE(EBE R

5OO2 I ] 02 lj I 03 O2 MLIIUO - VOOEI,SANCER PATr'IMENIACAO

95 S I2.O2O2 DESPESAS ANTECIPADAS

1225 S I2O2O2O2 DESPESASAPROPRIA&

I226 I,202 02 02 OI JUROSAAPROPRIAR

1284 I,2 O2 02,02 02 P iCELAMENTORICEIIAFEDERALA

t00 s 1 2 0101 DFPmIrrs
l0l 1 2 02 03 01 i):I{_,JiITos IIJDCIAIS

loi s t20i IMoBtrtL{Do

106 s 1 2 05.01 lMovEIS
107 12.05.0t 0l TERRENOS

50I] 1 2.05 (]I l]I TERRENOS TJSTRADAPIRAi

ll0 5 I 1.05 02 0uTRo6 IMoBtLz-ADOai

r r I I 2.05.02.02 EQTOS PROCESSAMEMO DE DADOS

rr2 1.20502.05 MAQUNAS. APAREI_IIOS E EQLnPAMENTOS

r r ,r r ? 05 02.07 Mo\Ers ir UTENSILIoS

ll5 I 2 05 02.08 VEICLTLOS

973 I 2 05 02 12 SOFr\\ARFS

II9 S I2,O5,O] (.) DEPREC/AMOIOI7,€XAUS-TAO ACTMLLADA
l2l r : 05 0l 0? (-) DEPRrc. -EQUIPTOiPROC DE D^rXrS
ll2 1.2.05 03.05 ( )DEPREC ,MAQ!i..APARELII(]6 E F_QITPTOS

l2.r r : 05.01.0? c) DEPRLC. -Movl]s E urENsrLnS
r15 1.2.05.01.0q (-) DEPREC -vHculos
ll6r r 20503 15 (-)AMORTTZACAGSOITWARE

11,157.28

ll ,157.28

10.967.658.88

t0.tt9.5:18 79

g 514 lrl?,59

I514.147,59

6i2 499 76

632.899,76

21.712.68

605157.08

2 491,.1,,1

8t8.110.09

8E 000.00

810.000,00

1.000.00

85.1.826.84

2668?.15

?01 t04.70

t6.66i.65

108 808.54

1.562.50

(8,r9.706.75)

(2t j6?.t71

(70t.t0.r.69)

1r6661,65 )

(108 808,5,1)

(l 562.50)

407.84

407,84

6s4.558,62

6,19.158.62

649.158.62

649.158,62

0_00

0.00

0,00

0,00

0,00

0_00

5 500,00

0.00

0.00

0,00

5.500.00

0.00

5 500.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0_00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

2 45E 971.64

2458.626,82

2458.220,98

2.458.220.98

2 458 220,9E

40?.Ea

107.8,{

407.84

0,00

0,00

000

148,82

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

14E,E2

267.50

Et,32

0,00

0.00

0.00

11865,12

lt 865.12

9 t6i l:9,E6

8i40068-59

7 705.085,23

7 705 085,21

7 705 085.23

612 t9l_91

631,191.92

2713,1.81

605 157.08

2491,44

2.49144

aB 271.27

8ll 000 00

810 000,00

I000,00

860t26.84

26687.15

106 60.1.70

I 562.50

(850.055 57)
(21 814.87 )

(701.t86 0l )

(16.66i.65 )
(108 808,54 )

(l 562,50 )



OI 16 TERRATLENACFM E PA!'IMENTAC O V(X;ELSAIIGER EIRELI
CNPJ: 7l 06Q.247ru001 ..0.1

valo6 expNs o R@is (R5)

2?^)7201 E 09:4 I i1e:0003

Psiodo 0l/04/2018 a 30/06201E

llalmele Societino

200 s 2 PASS]VO

2OI S 2.I CIRCULANTE

102 s 2l0l oBRtc coES Dl!,ERsAs

2OJ S 2I,OI,()I EMPRESTIMOS E TINANCIAMENTOS

9I.I 2.I,()I,()I I5 EMPRESTIMOS E IINANC]AMENTOS

282 21.01.01 t6 ITAU yA
llrl0 I l0l,0l,ll DLTPLICATAS DESCONIADAS

208 S 2.t 01.02 IORNECEDORES

209 S 21.0t.04 oBRIGACOTS FTSCAE

22I 2I,l)I,()4.l)2 COFINS A RECOLIIER

2I5 2 1,()I 0.104 ICMS A RECOLIIER

1046 2 1.01 04 l0 rRRF A RECOLUER - l.Ot,lIA PCTO

10.15 ?I0l0lll RRFARECOLIIER -N! TERCEIROS

2t6 2 I 0t 04 ll las A RECOIIIER

r 0-r8 2l.0l.0l.ti tss A REcoLI IER - RFIIm NF

107? I t.ot01t6 PAFJ

986 2I(]I 0,118 P^RCEI-AMEMO ESI\DUAL
10?6 2 ] 1)I 04 20 PARCELAMEM') PGFN

985 ] ] ()I 04 21 PARCEI AMEMO RECEITA I'F,DERAI

220 2 I 0t 0.122 P|SA RECOLIIER

968 ] I.UI tl.I.27 RETEIICOF,S DL IMIOSTOS FEDEI'AS- CSRf

5050 I l.0t 01.30 PARCELAN|EMOt.Ht I1.941/2009- C P

2r7 S2r.0t.0i oBRTGACOES 50(1AIS

]I9 2.I,OI,()5.O2 FGTS ARECOLI]ER

222 2 I 01.05.01 IMPOsTO SINDICAL ARECOLHER
218 21.01.05.04 lNss A RECOL ER

I]I(] 2 I,OI.()5 05 CONTRIBUIC,AO PREVIDENCL,\RLAA

ll67 2 l.0l 05 06 Nss TERCETRO;

l29l 21010508 INiSPARaET Am
l08t I10t 05 09 r.\ns RF_tEMAo

22{ S 210t 06 oBRIGACOIS TRAB T_HISI]AS

225 2 1.01.06 01 oRDRIADOS A rACAR

I().IS 21()I0602 PRO.I ABORE A IACAR
227 2 I 0l 06 03 RESCISOES A TAGAR

218 2 I 0t 06 0.t PRO!'|SAOp/t3.s,\LARIO

229 210106.05 PROVISAO P/FERIAS

99i I 1 0t 06.06 PROVI-SAO FCTS S4 30 SALARTO

994 210t0607 PROVSAO |NSS S/I].SA[.ARIO
99i 2 I 0r 06 08 PRO\4SAO FGTS SIERLIS
992 2 i 0 I 06 09 PROVISAO INSS S/l,lrRIAS

998 2r0t06u |3'5AL{Rr)APAGAR
912 2 I ()I 06 12 PENSAOALIMEMICL{ APACAR

18.184 096,4?

12.38t 675,03

t2.t81.675-01

2 0?2 509,60

286 52t,82

14270,31

t'1'1t 7\5,4',7

1.28r ll8.?.t

I 61,1055,01

625 880.95

1,1757t,50

267 221,60

5.487.65

0.0{

78 t49 55

25r.068_3:

10.748.77

12 211.51

r5.936,01

lt5 616 85

24 240.84

l9 89.t 46

2.8r-\ 0,15.?0

467 151,22

.ll.8l,l Il
r00 629.r8

8 95r.81

905 491.08

108.721.98

l2 210,09

:50 687,51

i2.0Ei.00
296 771.11

1.165 69

9 685,1?

I1.649.06

11191,68

l9 8t9.29

1.599.70

?.069 776,85

2.32982r,8r

2.329 82r,8r

3?6 446.59

0.00

0,00

l?6..146.59

t.051.283_89

t99 ?98_87

0.00

39? 13 t,64

0,00

0,00

2.661.23

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

103 956.02

6 594,0r

0.00

9? t62.01

0,00

0,00

0.00

396 336.44

315 878,31

33 485,21

8586,27

9.905,r8

16.49r.56

821,12

1.066,07

r.361,s2

5.080,2r

0,00

1.656,53

440.163.91

4.000.89

397.131.64

32 231.63

206.14

2.667.23

2 t)94,99

0,00

0.00

0,00

0.00

666.86

958.55

0_00

204 791,06

13.742.03

2.731.31

159 847.4?

6 001.34

2.464,9t

0.00

0.00

468.724.36

104 563.25

31.915,27

21.553.76

31.252.81

.16.125.56

1.6@.00

9.906.51

r 6E9,75

i3 7,11,50

0.00

r 115.92

I 65.1120.07

629 881 8,1

1,17 573.50

299162,21

i 693,?9

000
80 2-r.l_54

251 068.32

10.74411

12.273,51

l5 916.01

ll6 483,71

I915 881.?l
.l9l:52 24

60 557 tl
929618,68

| 178 i54.63

44299.02

t0062918

8 95t.82

977 879 00

97406.92

l0 640.09

263.655.00

55.,1i0.6i

i:6 .t t1.71

5 i02 5?

t6 5t5.tJ
3i 974 89

86,1i2.91

I259 09

5.95264?.90 11066967.52

2.236.010.51 1228?.861,73

2.216010,5t t2241_463.t3

14r 4,19.?9 r.837 512,80

0.00 286523,82

0.00 14.270,11

141.449.79 r 5i6 r8.6?

962.179.95 i l90 2lr_80



OII6 I ERRML[MG!\4 E PAVMT:NTAq-AO V@ELS NGER EIREI-I
CNPI] ll 060 2.1?,lr00l 4.1

27&7201 6 09:41 P,;a;0004

kriodo 0l /)4/2018 a 10,,061018

Bdancete - societtD

\hlo6 €rprcrbs.m R@is (RS)

210 s I t0t 07 PRovt/MPDE RllNt)AllcoNlRlB sultAl
212 :t0t070t PRovtSAo tAt(A CoMRIBUICAO SO(tAt.

tlt II0t070t PRovEAo PAR/\ tMl,osl() DE RENDA

2]{ S: I.OI.IO OLITRAS OBRICACOCS D€ FUIICIONAMENTO

]]6 2,I.OI IO.OI AOIANIAMENIO DI CLIENTES

I].I7 S ]? NAO CIRCL,'LANTE

t.413186,58

480.131,18

991055,40

220144)2
120.244.32

962.095,09

962 095,09

85.258.39

85 258l9
0.00

35 258,19

50000,00

109.201,27

?09.20',1-2',1

2 908.t5

a5 21121

428 71t.45

192 3r4,40

t61_629,43

167.629.4i

167.629..11

4.840.326.35

6 000 000_00

6.000.0{J0.00

6 0u,0 000_00

13259,32

ll259,32

\1.112.932.97)

,16.?19.61

(1219672,58)

2 t9.6?2.58 )

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

3.730117,ir

3.?30ll7.lr

3.710. ti?.lr

i.7i0. r37.il
2.154 368,89

1.215164.42

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.009.817,73

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

I 009.8t7.71

9 400.99

3716637.39

3 716.617.39

I ?16 6t?_39

a 716 $1,39
2.454.368.80

1 262.268,50

0.00

229.649-3t

229 679.3t

948 595.17

948 595,1?

7t 7i8..1?

71 758 .17

50000.00

709.20',1 .21

'109.207-21

2.908.r5

a5 273.27

428 7ll.,l5
192:ll,l.,l0

t6-1629.43

t67.629.,11

t61629,11

9 098,41 1.,182.285,01

3 459.57 481590_?5

5 638.86 998.694,26

]44 5 2 2,02 PASSIVO EXIGiVI]L A LONGO PRAZO

245 S 22O2.OI EMPRESTIIU(Ni E NNANCIAMENIO6

246 S 2,2,O2.OI,(lI EMPRESIE NNANC. A T,OlncO PRMO

50,1? 2 2.02.0 L0 I 05 MUItt) - V(XijLSANCER PAVIMENIACAO

Il38 2 2.02.0r.0r.l] EMpRESTIMO DE SOCIOS

5057 2 2 02 ()I l]I.2O PAVIPLAN PAVIMEMACAO

87t S 2.2 02 02 ORRTAqOES nSC,\LS

922 5 2 2 02 0l 02 PARCELAMEMOS F|SCAIS

I(l{3 ]2,02.020].0.I IARCELAMENIORECEITAFEDLRAL

Il]?8 2 ],02.02 02 05 PARCELAMEN']O PGFN

50I9 2 2.02 02 02 06 PAES. P RCELAMIJNI!, FEDERAL

5051 2 2.02 0:02 l0 pARCELAMENTO LEl lr 9,lrz009-LP

900 s 2 2.0103 oBRlcACoESsoclAts

90t s 2 2.02.03.01 oBRIcAcoEs soctAts
901 2.2 02.01.01.0t INss PARCEI_Al)o

250 S 2.4 PATRIMONTO l.rQUlDO

25t S 2.4.0t CAPITAL SOCi\L

2i2 S:.t.01.01 C PITAI soctAl
251 l.t.ol 0t 0l cAPtrAL sllBscRrto

ll43 S 1,106 RESFRVA DF I IICROS

t2.tq s 2 -106 Qt RESERVA DE LUCROS

855 2,I06 ()I 04 RESERVA DE LUCROS

lr5t 5 1..t.08 t_t,cRoj oLi pRErLJZos ACUMULAD(X

t:52 S :108 OI PRE.IL]V(TACUMULAD(X

267 24 0801 01 PRLTI]7OS ACUMUI-ADOS

1255 ri 2.108 0.1 LUCROSFREruZOS DO IXERCICIO

297 24080.102 l-) l'RErutZO L|QIJIX) DO EIERCICO

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

o00

o00
0.00

0 0| I l1t0 508 6:

0.00 6.000 000 00

0.00 6 000 000_00

0.00 6.0{0.000.00

0.00

0.00

0.00

ll259.32
t3 259.32

{2182750701

46 ?39.61

46ll9.6l

t0098t?.7i
0.00 t2 229 r90.ll )

0.00 (2 229.190.,1 )



OI 16 TERRAPLENACEM E PAVIMEMACiOV(XJELSA}.IGER EIRELI
CNPI: 72 060.247,4i00 l-04

2?^)7201 8 09:.1 1 Rig:0005

Periodo: 0l0420l E a 10,1)6201 8

Bal$cet - Sociehio

Valor6 e\pess enr Reais ( R$l

400 s t RECEIAS

.IOI S 4I RECETIAS OPERACIONALS

r02 5,r l0l RlcErAs DE VENDAS

409 S .1.1 0103 VhNDdS DE SERVICOS

1l1 .1 t0t0i02 VENDAS DE SERVICC]S

.1t5 S 4.t0t05 (,) DED|TCOES DAS RFTEnAS

417 4 t0t0501 IcMs FAruRAoo

418 ,l1.01.05.0.t PIS RECETA OPERACIONAL

1r9 1.1.01.05 05 coFINs s/ TATURAMENTO

420 4 I 0l 05.06 tss FAIURADO

I]2] 4I OI.O5 II COMRIBUICAO PRE\4LENCIAR IA

421 5 .l 1 0l OUTRAS RECEIIAS OPERACIONATS

.I2t 5 'I I O2.OI RECEITAS FINAN(EIRAS

4l: .1.t.02.010t DEscoNro6 .)t|-t1Do6

12? .r I02.01 0l ]uRo6 RECEBltos
9I8 .I I 02 ()I 06 RENDMENIOS S/APLICACOES

18.158,87

I Ii. t58.87

t8.158.87

0.00

0,00

l ti. t58.8?

4622.55

4 000.89

266t,ll
6.001,34

0,00

0.00

0_00

0,00

0.00

r33.363.?0

lll161,70

r33.363,t2

l]3163.t2
r33.363.12

0.00

0.00

0.(x)

0,00

0.00

0,00

0,5E

0,5E

0.41

0.02

0,l5

115204,83

lI5204 8l

t,520d,25

t33 363,12

u3 363.r2

I18. t58 87 )

t1622.55 )

(4.000 89 )

(2 667.23 )
(6.001,14)

0,58

0_58

0.4 r

0.o2

0.t5

0_00

0.00

0,00

0.00

0.00

000

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



l]I I6 I'ERRA?LENAGEM E PAVIMENTAC,iO V(rcELSANGER EIREI I
aNPl ?2 060 2t7m00t-04

2rl0r/2018 09.11 PdB:0006

Periodo: 0l/0]8018 a 10/062018

lJ l rcclc Socierarlo

valores e\pNs dn Reais ( R$ r

J()() S 5 CUSTOS E DESPESAS

50r s 5l cu$(x

501 s 5.1.0t cusTo5 oPERAcloNNs

5r8 S5r0r0l cusTo Dos PRoDlllos/sERvlcos
IO8l] 5.IOI.O3.O2 COMBUSTIVEL/LIJBRTICAME

II20 5,I OI.O] O] MATERIAL P/ SIRVICO

II21 5.I.OI O] 04 MANLTIENCAO DE VEICULOS/ MAQ/
I I22 5.I,OI,O3,O5 ALUCLIEL DE M QUINAS E VEICUL(X

II2J J I,OI,Oi06 FRETES E CARRETG

519 S 5102 CUSTnS DOS PRODUTOI'nERVICOS

521 S 5 t.02.01 ]\4AO-D[,OBRAD|RH1A

52,1 5102.03.01 SALARIOyORDENADCB DEP PROD

527 5 I 02.03 0.t r[Rt{s
528 5.1.02.0105 ll.SALARtO
529 5 1.02.03.06 |NSS

5t0 5.1 02.0107 l;crs
:l I 5 I 02 

'\.1 
08 A\45O rRLVlrr E INDINIZACOIS_l' s l!'lulua Assls'l N( lAMLDlcALsocAl

Il]9: 5,I02 03 ]] DESPESACOM ALIMIMACAO
Il]93 5,I02 O].14 VAI E TRANSPORTE

536 S 5 I02.0J Olfl R(XiCUSIOS DIRIf()6
517 5 t 0l0.l0t sERvros DE TERCEIRUi

557 S 5I,02.08 DEPRECIACOEYAMORTIZ ACOES

558 5 I 02.08 0l DEPRECLACOES

560 S 510209 U LID DES E SERVICUS

566 5 I 02 09 0i, RFFUIIORIO

567 S 5I,O] IO DESPESAS GERAIs

570 5 t.02.t0.03 uNlFoRMES E EQT(X I)E SECURANCA

5?2 5 I O] IO 05 SEGLIRANCAE VICILA}ICLA

57,1 5 1 0: 1007 N4ANUTENCAODEMAQUNAS/EQIIInOS

117297.9tt 1.125.022.56

|7297.9E I O37 491.11

1.242 320.54

Lt54.?90.69

4!0.796.60

450.796,60

189.084,6r

125.97,.t4

ll907.45
l].084.98

108.7.12_.16

?03 994,09

658.594,64

382.439,19

46.t25.56

33.252.8!

t46.61E.58

40 09r,78

3 654.20

5 984,74

t69. t8

258,00

16.0t8_50

t6.0t8.50

Er,32

8r,32

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0_0{

lr ?.297.98

n1297.98

14.645.02

1.492.35

821.66

93.0t2,00

1.1a1.U

2 ll9,9l
0.00

0,00

0.00

o00

0.00

000

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0_00

0.00

0.00

0,00

0.00

450 796.60

450 r96,60

189.084.61

115 9??.rl
t:l 90, .t5

l] 08.t 98

108 712.r6

i86 696,I

541.196,66

361 194,7 7

4r 633,21

t2.ril.l5
ji 606.i8

l7 904-74

I 514.29

169.18

258 00

t6 0t8 i0

81.:ll

81,12

8,07

8_07

2C 29t i6
20J.60

20.61.t.00

?8.11t,42

l0168ll

I 5t?.

I 54? ll

8 921.32

8.921.i2

531) \ 5l I )L'jPESAS OPERAC ()tr_Als

0.00

0.00

u0t)

0.00

0_00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

000

0.00

0.00

0,00

0,00

000

0_00

0.00

0,00

0,00

0.00

000

0.00

0.00

0.00

8.07

8.0?

292r)t.56

205,60

20 61,t,00

8 471.S6

7it.4l1.4?

t0.{68.:u

I 5.17.t I

I 5t?.ll

8.021.32

5EI S 52OI DESIJES,''S C,VEND,dS

i*t s r I ol 0! DFsPtis4s aoM PEssllAL

322 J20l0t r2 |MPO6TO SrNDtCAt.

607 S 5 2.01 03 oCLIPACAO

609 5 2.()I.(]].02 MANUIENCAO E REPARCIs



OI I6 TERRAIi,TNAGEM E PAVIMEMACAOV(rcELSANCER EIRCLI
CNPI: 72 060 21?,0001 -rl4

27 N1 i2O la O9:4 1 PiE O00 1

eriodo 01rc42018 a l0/A6D0l8

Balmcete socieitn

Valo6 erpNs cm ReaislR$)

6.11 S i 202 DITSPESASADMINISTRAIMS

6,12 s s 2.02.01 mSPESAS CoM PESSOAL

805 5:.02.01 02 PR(ILABORE

657 S 5 2 02.04 mPREC'\COLS EAMORTZACOES

65I' 5:02 O,lOI MPRECIACOES

660 S I 2 02 05 llln IDADFS F. SFRVICOS

66' 12 02 05 02 ACIIA

66] 52O205O] TELEF(NE.FAXI EI-EX E NTERNET

664 5.2.02.05 0,1 CORREIOS E MALOTES

67.r S 5 2 02 07 DCSPESAS GER-AIS

676 5.2 0t 0702 \'tAtERL LDEESCRUORIO

678 5,2 02 0704 COPA.COZINHAE RI]FEIIORIO

685 5,2 O2.(l?.II TRE'IES E CARRUTOS

I I2,1 5 2,02,07.I9 MATERIALHICIENLJLIMPEZA

|76 5 2.02.01.2i SERVTCOS DE TERCUROA

70r s 5.1.05 DESPES,{S COM VE|CULOS

702 S 5.2 O5.Ot DESPESAS CERAIS

I]09 5205()I O] IJEDAGIO E I]STACIONAMENIO

7O:] S 5.2 08 DESPESA.S TRIBUTARIAS

704 S 5.2080t MnSTCT' E |AXAS

8t9 5.:0801.06 iMPOSTG E TAXAS DIVFRSAS

?IO S52]l) DESPESAS FINANCEIRAS

7t1 S 5.1 t00t DESPESAS CERA|S

7ll 52100t.01 ,[]Ros PAGos oU tNCoRIuDos

9t:l 5.: t0 0t.02 MIrLTAS

7l.r 5.2 l00l.0l DLSPESAS BA]\ICARTIS DTVERSAS

lt.lt s 5.1 I,RovLsoEs DEDUT|VELS

I]42 S 5,40I PRO\,'ISAO DE IR E CONI-RIBUICAO SOCI T-

I144 5,1.01.01 PROVISAO PARA CONTR lB UICAO S(rcl,AL

It1l 5.t0102 PRovrsAo P R_a lR

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0_00

0.00

000

0,00

0.00

0.00

000

000

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0_00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

14 211.79

39 991.00

3999!.00

26?,50

26r.50

t. | 7.61

I 019,,12

?0.00

2.895.65

560.00

t63.00

r.489,38

i19.95

t0,00

r0,00

r0,00

7.719,46

1179.06

l5 s02.14

15 902,14

3 6lt,i5
226,08

t2.0.r2.71

9098.41

i.459,57

5.6t8.86

44.211,79

39 991,00

19991,00

26?_50

261 50

l.ll?.64

1.019.42

70_00

2.895 65

560.00

r63,00

1.489.38

363.32

3 t9,95

t000

I0,00

I0,00

t5 902,t4

15.902,14

226,08

t2.042,71

9 098,41

9.098,41

5 618.86



OII6 I ERRAPLI'MCEM E PAVITGMAqAO V(XJELs"ANCER EIRELI
cNPr ?2 060 I,17,000 t44

27&72018 09:41 Rig0008

Pcriodor 01,042018 a 10[62018

Baluc.re Socierado

valores e\pr€s an Reais (Rl)

800 5 6 iIESLTLTADO

801 s 6.1 RtsuLTADo

802 S 6.10t RESULTADO rX) EXERCICIO

80] S 6.I,OI,()I RESULTADO DO EXIIR(']CIO

801 6.I,OI,l]I,OI RESL'LTADO DO IIXERCICIO

0.00

0,00

o00

0,00

0.00

0,00

0.00

l 009.817,73

r 009.817.73

100981?.73

1.009.E1?,71

r.009.E1?,73

(l 009.8r7,?3 )

(t009817,73)

( t.009.817.71)

(r.009 8r 7.73 )

(1.009 8l?.73l

,,,^*#^M*"
TITUL R EIRF:I,I

CPF:00.1 763 509-61


